
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 29.04.2015             № 886 
 
Об установке мемориальных досок 
в память о размещении 
эвакуационного госпиталя № 3396 

 
 
В рамках празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне,  

в целях увековечивания памяти знаменательных исторических событий, 
происшедших на территории города Иванова, учитывая обращение инициатора 
установки мемориальных досок в память о размещении эвакуационного госпиталя 
№ 3396 – ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный химико-технологический 
университет», принимая во внимание решение комиссии по топонимике при 
Администрации города Иванова (протокол от 26.03.2015 № 2), руководствуясь 
пунктом 33 части 2 статьи 31 Устава города Иванова, порядком установки 
мемориальных досок в городе Иванове, утвержденным решением Ивановской 
городской Думы от 24.12.2010 № 166, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить мемориальные доски на фасаде зданий Федерального 
городского бюджетного образовательного  учреждения высшего профессионального 
образования «Ивановский государственный химико-технологический университет»  
в память о размещении эвакуационного госпиталя № 3396 с текстом следующего 
содержания: «В этом здании в годы Великой Отечественной войны размещался 
эвакуационный госпиталь № 3396. Поклонимся великим тем годам…» по адресам: 

1.1. Город Иваново, Шереметевский проспект, дом 14. 
1.2. Город Иваново, улица Арсения, дом 25. 
2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке 

мемориальных досок осуществляется за счет средств инициатора установки – 
ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный химико-технологический университет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова          О. Белолапова 


